.  t
Kl

Scl9CÂMARA MUNICIPAL DE .SAS11-4
L! vl; SENTADA-MA

Ut*| t«^«slAt4VC» pAm to<les

fente
GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS FIALHO

INDICAÇÃO N** 837/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de

suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA COM URGÊNCIA A

COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE EM TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA

BALSAS LOCALIZADA NO BAIRRO VIVENDAS DO POTOSI.

JUSTIFICAÇÃO:

A instalação da faixa de pedestre elevada e dos redutores de velocidade
na referida via faz-se necessária uma vez que há um grande fluxo de veículos, e muitos deles
passam em alta velocidade, o que já provocou acidentes.

Portanto, a instalação dos mesmos proporcionará maior tranquilidade
tanto para os moradores quanto para os transeuntes das vias. Conto, pois com o apoio do poder
executivo para execução da referida obra.

PLENÃRIO VER. DOMINGOS GOMES HOUNDA, EM 28 DE
SETEMBRO DE 2022.

WAGNER MARTINS FIALHO
Vereador Autor (PT)

CAMARA municipal de balsas-CNPJ; 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto. n» 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com